
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 649 del 02/07/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA DI N. 100 MONOCANNULE
VENOSE ATRIOCAVALI – AGGIUDICAZIONE- CIG B21043A124

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/07/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONFRONTO  DI  PREVENTIVI  –  MEPA  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  100
MONOCANNULE VENOSE ATRIOCAVALI – AGGIUDICAZIONE- CIG B21043A124

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- il  Direttore  della  UOC  Cardiochirurgia,  Dott.   Andrea  Montalto,  con  Prot.  n.  16619/2024

(allegato  n.  1),  inoltrato  -  tra  l’altro  -  a  questo  Servizio,  nel  segnalare  la  necessità
improcrastinabile  di  disporre  di  “monocannule  venose  atriocavali  indispensabili  per  il
proseguimento dell’attività cardiochirurgica”  nell’iter  dell’attivazione della gara pluriennale,
ha comunicato che il  fabbisogno per il  quale occorre approvvigionarsi  è  pari  a n.100 pezzi
fornendone le relative specifiche tecniche; 

- lo stesso Direttore, con l’allegata nota ha evidenziato che la necessità impellente di disporre dei
dispositivi di che trattasi è stata determinata dalla sopravvenuta impossibilità da parte della Ditta
“Aptivia Medical di evadere gli ordini per restrizione del certificato CE”;

- la UOC Farmacia Ospedaliera, con Prot. n. 16702 /2024 (allegato n.2), nel trasmettere a questo
Servizio la suddetta nota rimettendo la comunicazione della precitata Ditta circa l’impossibilità
di evadere la fornitura (recte: ordine nr. 32776023/2024); 

ATTESO  CHE i  dispositivi  di  che  trattasi,  costituenti  prodotti  salvavita,  sono  presenti  nel
fabbisogno pluriennale concernente la procedura aperta autorizzanda dalla So.re.sa. Spa. (Lotto n.
23 – Cfr. allegato n.1), con nota Prot. n. 17813 del 14/06/2024 è stata comunicata alla So.re.sa. la
sopravvenuta esigenza di approvvigionarsi (allegato n.3);

CONSIDERATO CHE il vertice strategico ha validato l’acquisto a farsi (pec del 07/06/2024 –
stralcio allegato n.4);  

TENUTO CONTO di  quanto  innanzi,  il  Servizio  Scrivente  ha  attivato  “RdO -  Confronto  di
preventivi”  (n.  4431062  dell’11/06/2024  –  allegato  n.  5),  invitando  a  produrre  offerta  per  la
fornitura  in  questione  le  seguenti  Ditte  iscritte  alla  categoria  di  abilitazione  “altri  dispositivi
medici”:  APTIVIA  MEDICAL  S.R.L.;  B.  BRAUN  MILANO;  EDWARDS  LIFESCIENCES
ITALIA S.R.L.:  EUROSETS  S.R.L.;  MEDTRONIC  ITALIA S.P.A.;  SORIN  GROUP ITALIA
S.R.L.; SVAS BIOSANA S.P.A.; TELEFLEX MEDICAL; 
RILEVATO  CHE  entro  il  termine  di  scadenza  previsto  per  la  presentazione  delle  offerte
(18/06/2024 - ore 12:00), sono pervenute quelle delle Ditte MEDTRONIC ITALIA S.P.A. SORIN
GROUP ITALIA S.R.L. e SVAS BIOSANA S.P.A., come emerge dalla consultazione della stessa
piattaforma; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESO ALTRESI’ CHE 
- al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria de qua, il Servizio Scrivente, con mail del

20/06/2024 (allegato n.6), ha trasmesso al Direttore della UOC richiedente le schede tecniche
prodotte dalle Ditte partecipanti per la prescritta, preventiva verifica di conformità;

- il Direttore interpellato, con nota Prot. n. 18671 del 21/06/2024 (allegato n.7) ha

 dichiarato conformi i prodotti  proposti dalle Ditte Medtronic Italia e Livanova, fornendo
l’elencazione dei codici di riferimento riportati nell’allegata nota;

 precisato che “ i prodotti offerti dalla società SVAS BIOSANA ………..” non sono valutabili
“ a causa di scheda tecnica insufficiente”; 

TENUTO CONTO  di  questa  circostanza,  si  è  proceduto  all’apertura  delle  offerte  economiche
disponibili  sulla  piattaforma  MEPA  e,  susseguentemente,  alla  comparazione  delle  stesse,
individuando quella economicamente più conveniente in capo alla Ditta Medtronic Italia S.P.A.
(Allegato n.8);
CONSIDERATO  CHE  la  fornitura  in parola  assicura  la  continuità  assistenziale  ed  il
mantenimento dei Lea;
PRESO ATTO CHE in data 19/06/2024 la So.re.sa. Spa. con Prot. 9748/2024 ha autorizzato la
procedura pluriennale di prodotti per Cardiochirurgia (agli atti);
VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012;
- gli artt. 25 e 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla
piattaforma MEPA e, per l’effetto, di affidare ex art. 108, comma 3 del D. Lgs 36/2023, la fornitura
di  n.  100  monocannule  venose  atriocavali  alla  Ditta  MEDTRONIC  ITALIA  S.P.A.  (P.I.
09238800156) per un importo complessivo di € 2.500,00 IVA esclusa (già all. n. 8); 
ATTESTATA  la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica  de qua espletata sulla piattaforma
MEPA  (n.  4431062–  CIG  B21043A124)  e,  per  l’effetto,  di  affidare la  fornitura  di  n.  100
monocannule venose atriocavali alla Ditta MEDTRONIC ITALIA S.P.A. (P.I. 09238800156) da
destinare alla UOC Cardiochirurgia per un importo complessivo di € 2.500,00 IVA esclusa (già
allegato n. 8); 
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.050,00 inclusa Iva al 22% sul conto economico sul
conto economico 5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” al bilancio 2024;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato  ed  Economato ed  il  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  è  il  Direttore  della
Farmacia Ospedaliera o suo delegato;
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
U.O.C.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,  UOC  Farmacia  Ospedaliera  e  alla  UOC
Cardiochirurgia.

L’estensore
Dott.ssa Ersilia De Marco                                                               IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA DI N. 100 MONOCANNULE VENOSE
ATRIOCAVALI – AGGIUDICAZIONE- CIG B21043A124

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€3.050,00

01/07/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-07-02T11:02:13+0200
	PASQUALE CECERE




